АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО – НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09  января  2024 г.                                  №  1                           сл. Кутейниково
Об  организации  временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет  в свободное от учебы время на территории  Кутейниковского сельского поселения  на 2024  год.

        В целях практической реализации Закона РФ «О занятости населения в Российской Федерации»  и  в  соответствии  с  решением   Собрания депутатов Кутейниковского    сельского  поселения пятого созыва  №  83 от 26.12.2023  «О бюджете  Кутейниковского   сельского   поселения  Родионово-Несветайского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,  постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 30.10.2018 № 125 «Об   утверждении   муниципальной программы  Кутейниковского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»,
                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Перечень направлений по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, имеющих    социальное значение для Кутейниковского сельского поселения (приложение № 1).
 2.Организовать  1  рабочее  место по временному  трудоустройству несовершеннолетних граждан в  возрасте от 14  до 18 лет в свободное от учебы время на работы по  благоустройству и  озеленению территорий населенных пунктов Кутейниковского сельского поселения в течение двух недель.
3.Финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в сумме 10 000 (Десять тысяч) рублей  производить по разделу 0503     «Благоустройство».
4. Контроль  за   исполнением данного  постановления  возложить  на начальника сектора экономики и финансов – Жмурко Е.В.
 Глава Администрации

Кутейниковского   сельского поселения                                       М.А. Карпушин
  Постановление вносит
  сектор экономики и финансов
Приложение № 1

к  Постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения

№  1 от 09.01.2024

ПЕРЕЧЕНЬ

направлений по организации временной трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, имеющих социальное значение для Кутейниковского сельского поселения.

	№

п/п
	Направления по организации  временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

	1
	Строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций
	Работы по благоустройству

	2
	Строительство жилья, реконструкция муниципального жилого фонда, объектов социально - культурного назначения, восстановления историко-архитектурных памятников,  комплексов,  заповедных зон
	Текущее содержание  воинских захоронений, мемориалов, братских могил

	3
	Эксплуатация объектов жилищно-коммунального хозяйства
	Сбор мусора

	4
	Озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма
	Озеленение территорий, посадка саженцев, уход за насаждениями,  травы, очистка от мусора и затаривание в мусорные мешки;

	5
	Проведение мероприятий общественно-культурного назначения
	Участие в проведение федеральных и региональных общественных компаний: статистических, социологических  опросов общественного мнения; участие в проведении призывных компаний, в избирательных комиссиях; распространение рекламы, расклейка афиш; в выполнении общественных поручений от имени  администрации сельского поселения и т.д.